令和４年度第１回神根西公民館運営審議会議事録

【開催日時】 令和４年７月２９日（金） 午後６時３０分～午後７時１０分

【開催場所】 北スポーツセンター 会議室

【出席委員】 (◎会長、○副会長)

◎桧野好晴、○浜田義信、袴田光春、金子眞一、渡辺訓次、

鈴木 玲、及川美智子、後藤芳子、猪之奥婦美、保坂雄二、

渡邉佳代子、福田悦子、大井悦子

以上１３名

【欠席委員】   岡安孝文

以上 １名

【事 務 局】   横溝館長、岩澤主査、朝倉主査

以上  ３名

【傍 聴 者】   ０名

【審議経過】

◆第１部

 １ 委嘱書交付

 ２ 委員・事務局の紹介

 ３ 会長・副会長選出

   委員互選により、桧野好晴委員が会長に、浜田義信委員が副会長に選任された。

◆第２部

１ 開会

２ 会長・副会長あいさつ

   ・桧野会長  ２年間会長としての職務を務めていくので、委員の皆様の協力

をお願いしたい。

   ・浜田副会長 ２年間副会長として会長を支えながら職務を務めていくので

          よろしくお願いしたい。

３ 議題

（１）令和３年度事業報告について

    事務局が資料に基づき説明した。

保坂委員  おやこの遊び広場の中止はあったのか。

事務局   中止はしていない。

質疑終了後、全員了承した。

（２）令和４年度事業計画（案）について

    事務局が資料に基づき説明した。

浜田副会長 事業の募集方法はどのように行っているか。

事務局   事業によるが、広報かわぐちへの掲載、公民館報及び

対象者へのチラシ配布で募集を行っている。

袴田委員  小学生芋掘り大会はこれからの実施となると何芋を掘るのか。

事務局   里芋掘りで行う予定である。

保坂委員    おやこの遊び広場はどのような対象者でその内容は。

また、開催日に時間を空けて開催しているのはなぜか。

    事務局   対象者は川口市内の概ね３歳までの子どもと保護者、もうすぐ

          ママの方であり、親同士の情報交換を行ったりしている。

時間を空けて開催しているのは換気と消毒作業のためである。

   渡辺（訓）委員  令和４年度予定事業のうち、すでに行っているものに

            ついては、実施内容を記載してもよいのでは。

   事務局      記載の仕方について検討する。

質疑終了後、全員了承した。

４ その他

   事務局    ・令和４年度神根西公民館地区体育祭の中止について。

・議事録署名人を、桧野好晴会長と浜田義信副会長とすることに

 ついて。

５ 閉会